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МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Обстановката в село Бисер се нормализира 

От село Бисер се завърна екипът на Секретариата на НС на БЧК в състав Антон Налбантов – директор на 
Водноспасителната служба, Борис Захариев - експерт и Иван Георгиев - главен специалист от същата дирекция, и Деница 
Баръмова - главен специалист „Здравна просвета и първа помощ” в дирекция БМЧК. 

Екипът подпомогна колегите от Областния съвет на БЧК в Хасково при създаването на организация и оказването на 
неотложна помощ на пострадалите. Така, с помощта и на доброволци от местното население, бяха разпределяни храната, 
дрехите, завивките и санитарно-хигиенните материали на нуждаещите се. Оказана бе психосоциална подкрепа на двадесет 
жители от селата Бисер и Лешниково. Психолозите-доброволци на БЧК продължават работата си със засегнатите от 
бедствието.

8-14 февруари 2012 г.

Денят на влюбените бе отбелязан с превантивни кампании

Доброволци от БМЧК и партньорски 
организации отбелязаха заедно 14 
февруари с АНТИСПИН кампания. 
Младежите раздаваха презервативи, 
информационни материали и изработени 
от самите тях валентинки с пожелания. 
Те приканваха минувачите да тестват 
своя HIV-статус в една от трите 
мобилни лаборатории в града. Влюбени 
двойки се снимаха с доброволците в 
големи розови рамки с формата на сърца.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Бургас

С безплатни прегръдки, презервативи 
и валентинки младежите от БМЧК се 
включиха в националната АНТИСПИН 
кампания, организирана под мотото „Да 
правим любов, но с мисъл за здравето!” 

Велико Търново

Пред общината върху пано с формата 
на сърце доброволците приканваха 
минувачи да споделят своя мисъл 
или любовно послание. В кампанията 
участваха и младежи от К-7, от Центъра 
за междуетнически диалог „Амалипе” и 
от РЗИ.

Доброволци раздаваха кондоми и 
ръчно изработени валентинки по време 
на акции в МОЛ-Видин и други магазини в 
града, а също и в залата на видинската 
филхармония, където се проведе конкурс 
за песен на влюбените.

Видин
Доброволците запълниха празничния 

ден с интересни инициативи.  В 
търговския център ”Суми” и в кафе-клуб 
”Бижу” с послание за повече и по-безопасна 
любов се раздаваха валентинки и кондоми 
на посетителите. Привечер в Младежкия 
дом по инициатива на доброволците 
на БМЧК и на Ученическия общински 
съвет се състоя концерт, изпълнен с 
много игри и награди за влюбените. 
Присъстващите получиха валентинки 

Враца
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Доброволците от младежката 
организация на БЧК раздаваха в деня на 
празника собственоръчно изработени 
валентинки и презервативи в центъра 
на града. На площад „Свобода” те 
организираха парад с касичка за 
дарения, в полза на пострадалите 
от наводненията в Южна България. 
Шествие, раздаване на флайъри и лекции 
бяха организирани и в Генерал Тошево, 
където младежкият Червен кръст има 
3 училищни клуба със 79 членове.

Добрич

и рекламни материали за АНТИСПИН 
кампания 2012. Беше организиран и щанд 
с информационни материали, където 
младите червенокръстци приканваха 
гражданите да напишат своите 
послания до любимия човек. За награда 
се раздаваха балони с любовно послание 
и сърца с цитати на велики личности за 
любовта. Желаещите имаха възможност 
да се включат в караоке на живо.

С различни инициативи под надслов 
„Обичай красиво, обичай страстно…
но трезво и безопасно!”, членовете на 
клуб ”Приятели на децата” в с. Борован 
направиха връзка между двата празника 
Свети Валентин и Трифон Зарезан. 
Доброволците на БМЧК в селото пък 
посрещнаха своите съученици от 
професионалната гимназия по транспорт 
”Коста Петров” с огромен букет червени 
балони-сърца и с посланието „Любовта 
опиянява, дали ще имаш живот без 
зависимости - избираш сам!” поднасяха 
валентинки и кондоми на ученици и 
граждани 

„Ние сме млади, иновативни и 
влюбени! Можем да се веселим без 
алкохол”, с този призив младежите от 
клуба на БМЧК ”Ръка за ръка” в Бяла 
Слатина отбелязаха двойния празник 
Свети Валентин и Трифон Зарезан. В 
следобедните часове те раздаваха на 
жителите на града ръчно изработените 
валентинки и зарезанки, придружени с 
кондоми и информационни материали за 
АНТИСПИН кампания 2012.

П р а з н и к ъ т  о т б е л я з а х а  и 
доброволците от клубовете на БМЧК в 
Мездра, Оряхово и с. Хайредин.

Под мотото „Любовта в света 
на изкуството” и в партньорство 
с клуб „Младите хора-здраве, секс и 
наркотици” към РЗИ доброволците 
стартираха едноседмична кампания 
за Свети Валентин. Основната цел на 
реализираните инициативи бе да се 
разшири достъпът на младите хора 
до съвременна научна информация и 
до качествени услуги в областта на 
сексуалното и репродуктивно здраве. 

По време на инициативата „Кафе 
с презерватив”, на 13 февруари бяха 
предоставени кондоми, информационни 
материали и пожелания за празника на 
седем заведения в града, посещавани 
от млади хора и студенти. Ден преди 
това в Дома на здравето към РЗИ – 
Кърджали доброволците и приятелите 
им от клуба участваха в сблъсък по 
темите „Не е нужно да си влюбен, за да 
празнуваш” и „Зарезан срещу Валентин 
- общото и различното”. Същия ден в 
актовата зала на ГПЧЕ ”Христо Ботев” 
в града се проведе среща на учениците 
от десетите класове с председателя 
на ОС на БЧК д-р Тодор Черкезов, 
на която бяха обсъдени сексуалното 
здраве и сексуалната култура сред 
подрастващите.

На 17 февруари в Дома на здравето 
доброволци на БМЧК, ученици и родители 
ще участват в среща-разговор със 
Стела Даскалова, автор, изучаващ 
проблемите между възрастните и 
младите в семейството, на тема 
„Любовта в семейството и любовта 
към децата!?”.

В  кампанията се включиха и 
младежите от клуб „Добро сърце” към 
СОУ „В.Левски” в Крумовград, които на 
14 февруари раздаваха презервативи, 
информационни материали и валентинки.

Кърджали

Ловеч

Доброволци на БМЧК от Летница, 
Тетевен, Луковит, село Крушуна и 
Априлци, съвместно с доброволци от 
регионалната библиотека “Проф. Б. 
Цонев” и РЗИ – Ловеч, заляха на 14 
февруари областта с “валентинки”. 

В кутията на любовта минувачите 
оставяха послания за любими хора, 
а младежите от библиотеката ги 
изпращаха чрез електронната поща на 
адресатите. Доброволците подариха на 
града много усмивки и весело настроение! 
“Валентики”, сърчица, брошури и други 
подаръци за Свети Валентин получиха 
и областният управител и кметовете 
на общини.

За Деня на влюбените доброволците 
на БМЧК проведоха кампания под 
надслов „Красивата любов - това е 
безопасната любов!”. Инициативата 
бе обсъдена на работна среща 
между представители на БМЧК, РЗИ 
и общинския съвет по наркотични 
вещества. На срещата се проведе и 
дискусия на тема „Консервативни ли 
са родителите относно половия живот 
на подрастващите”. Участниците 
обсъдиха възможностите за насочване 
на вниманието на децата към отговорно 
поведение, превенция на ХИВ/СПИН и 
сексуално предавани инфекции. 

По време на кампанията вниманието 
на младите хора в града бе привлечено 
с поредица обучения за опасността от 
ХИВ/СПИН и за разумния начин на живот 
и забавление. Ученици и доброволци, 
съвместно с представители на РЗИ 
и ОСНВ, организираха в 12 училища 
на Монтана и в 10 общински клуба на 
БМЧК информационни пунктове, където 
се раздаваха здравнообразователни 
материали, стикери, презервативи 
и „валентинки”. С подкрепата на 
медицинските специалисти в училищата 
бяха поставени табла с постери и 
информация по проблема.

В  р а м к и т е  н а  к а м п а н и я т а 

Монтана
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Във връзка със Свети Валентин 
доброволците проведоха традиционната 
кампания по превенция на ХИВ/СПИН 
и сексуално рисково поведение в 
училищата на областния град. В деня на 
празника имаше акция, по време на която 
бяха раздадени 1800 ръчно изработени 
валентинки и 1800 презервативи, 
брошури и листовки за обогатяване 
на здравната култура на гражданите. 
Всеки срещнат можеше да си изтегли 
късметче и пожелание за празника 
от специално подготвената кутия. 
Младежите не забравиха да поздравят с 
Деня на влюбените и своите партньори 
от общинската и областната управа и 
от други институции.

Пазарджик

доброволците от клуб „Берковица” 
набираха и дарения за пострадалите 
от с. Бисер.

Снимките от мащабната акция 
ще бъдат включени в плакат-колаж, 
предназначен за следващи инициативи.

И тази година кампанията на БМЧК за 
Деня на влюбените се проведе под мотото 
“Презерватирай се!”. Доброволците я 
синхронизираха и обединиха с кампаниите 
на още няколко други организации в града 
– РЗИ, фондация П.У.Л.С. и Общински 
младежки съюз.

На 13 февруари се проведоха дискусии 
в няколко училища на тема “Превенция 
на ХИВ/СПИН”. На 14 февруари още 
от сутринта доброволци посрещаха 
с любовни късметчета и валентинки 
учениците, други пък, облечени като 
Купидон раздаваха презервативи.

По обед на централния площад 
в града започна едночасова забавна 

Перник

програма. Освен музика на живо имаше 
и “Дърво на любовта” със сърце. Хората 
бяха призовани да оставят на него 
своите любовни пожелания. На няколко 
основни места в града се раздаваха 
презервативи, брошури, късметчета и 
валентинки. Денят завърши със забавно 
караоке парти.

Кампанията приключи на следващия 
ден, когато в центъра на града беше 
доставен мобилен кабинет за анонимно 
изследване за ХИВ/СПИН и всеки желаещ 
можеше да го посети.

С много ведро настроение и различни 
инициативи  премина  АНТИСПИН 
кампанията „Разумни и здрави-готови 
за любов” на доброволците от седемте 
клуба на БМЧК в областта по повод 
Свети Валентин. Учениците от ГПЧЕ 
и ПМГ в Разград раздадоха над 900 
малки и големи картички-валентинки, 
над 350 презервативи със сърчица и др. 
Материалите за акцията те подготвяха 
в продължение на седмици и в деня на 
празника ги разпространиха сред младите 
хора от града и сред съучениците си, 
а в центъра поставиха информационни 
табла със съвети за предпазване от 
СПИН. Двама доброволци се срещнаха 
с областния управител д-р Валентин 
Василев и с представители на областната 
администрация. По повод имения си ден 
д-р Василев получи поздравления и красива 
валентинка с пожелания за много здраве 
и успешна година.

Същия ден доброволците проведоха 
фондонабирателна  ка мпани я  з а 
подпомагане на пострадалите от 
наводненията в община Харманли, по време 
на която в подкрепа на бедстващите бяха 
дарени 392.66 лева.

14 февруари бе отбелязан и от 
доброволците на клуба на БМЧК в 
гимназията в Исперих, които участваха в 
предаване по училищното радио, изготвиха 
табло на влюбените и раздадоха 
презервативи и информационни брошури. 
Младежите от клуба при СОУ ”Хр.Ботев” 
в Кубрат организираха в училището 
изложба на валентинки, изработени 
специално за празника и раздадоха кондоми 

Разград

на съучениците си. А доброволците 
от СОУ ”Св. Св. Кирил и Методий” в 
с. Самуил направиха огромно червено 
снежно сърце в двора на училището. С 
красиви валентинки с послания зарадваха 
съучениците си доброволците от клуба на 
БМЧК в професионалната гимназия “Ал. 
Стамболийски” в с. Лозница и от клуба на 
БМЧК в СОУ “Св. Св.Кирил и Методий” и 
учениците от ВУИ в с. Завет. 

По повод Деня на влюбените 
доброволците на БМЧК, съвместно с 
“Компонент 4” и Фондация „Център Надя”, 
направиха презентация по темата 
„Превенция на рисковото поведение сред 
младите хора”. Присъстваха ученици от 
Приюта и Дневния център към ОС на 
БЧК, които участваха в организираните 
викторина и ролеви игри по темата. 
Всяко дете получи балон във формата 
на сърце и информационна листовка. В 
празничния ден младежите раздаваха 
презервативи, брошури, валентинки, 
папируси с послания и бонбони на 
клиентите на МОЛ – Русе.

Русе

Доброволците от клубовете на 
БМЧК организираха акции, по време 
на които подаряваха изработени от 
самите тях валентинки с различни 
пожелания за Свети Валентин и 
Трифон Зарезан. На главната улица 
в града те раздадоха на минувачите 
и над 400 “лястовички” с послания за 
любовта и виното - „Подарявам ти 
лястовица!... Подари и ти!”, осигурени от 
превантивно-информационния център 
в Сливен.

В деня преди празника,  клуб 
„Безвъзмездна помощ” на БМЧК 
при хуманитарна гимназия „Дамян 

Сливен
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Дамянов” организира концерт под 
надслов „Безвъзмездна любов”. С много 
ентусиазъм и любов младите доброволци 
пяха, танцуваха и представиха пред 
публиката различни скечове.

„Мисли  днес,  з а  да  обичаш 
утре!”, под това мото се проведе 
кампанията на доброволците от 
столицата. В „Скай сити” център и на 
метростанция „Св. Климент Охридски” 
те спираха гражданите, предлагаха 
им да направят свои валентинки в 
импровизираната работилница, 
да напишат любовно послание, да 
решават ребуси на тема „СПИН и 
венерически заболявания”. Облечени 
като Купидон доброволци раздаваха 
любовни късметчета, информационни 
материали и презервативи, анкетираха 
преминаващите за познанията им по 
темата безопасна любов и за БМЧК. 
Точно в 19 часа всички участници 
в акцията младежи се събраха на 
стълбите пред главния вход на 
Софийския университет, за да направят 
живо червено сърце, което постепенно 
премина в Червен кръст и накрая се сля 
в голяма обща прегръдка. Излетелите 
в небето десетки балони-сърца бяха 
тяхното послание към всички за повече 
обич и доброта.

София

Шумен

Та з и  г о д и н а  а к ц и я т а  н а 
доброволците на БМЧК за безопасен 
секс беше ориентирана най-вече към 
техните връстници. Те обиколиха 10 
училища в града, където раздадоха 
на над 1500 младежи специално 
изработени и надписани с любовни 
послания валентинки, презервативи 
и здравнообразователни материали. 
В сградата на ОС на БЧК до края на 
февруари ще бъде изложено табло, 
посветено на борбата със СПИН. То 
е съшито от парчета плат, на които 
свои послания са записали членове и 
доброволци на БЧК, на Корпуса на мира 
и др. 

В  “С и т и  це н т ъ р ”  м л ади т е 
червенокръстци предлагаха  на 
клиентите да си закупят ръчно 
изработени в Арт работилничката 
бижута, картички и сувенири, свързани 
с 14 февруари. С набраните средства 
ще бъде организирана кръводарителска 
кампания.

Доброволците на БМЧК посрещнаха 
празника с информационна кампания, 
ориентирана към повишаване на 
информираността на обществото и 
на здравната култура по въпросите, 
свързани с предпазването от HIV. Те 
разпространиха 700 брошури, раздадоха 
720 презервативи и валентинки по 
централните улици на града, училищата 
и  кафенетата.  А кци ята  беше 
придружена с безплатни прегръдки и 
разяснения за коварната болест.

Младежите от общинските клубове 
на БМЧК в Болярово, Елхово, Стралджа 
и община Тунджа също проведоха 
информационни кампании в своите 
училища.

Ямбол

Помощ за 
пострадалите

Кюстендил
9-10 февруари 2012 г.

Български ят младежки  Червен 
кръст организира из центъра на града 
фондонабирателни акции за подпомагане 
на пострадалите от наводненията в 
община Харманли. Събраните 471.99 лв. са 
преведени по банковата сметка на БЧК.

МЕЖДУНАРОДНО 
СЪТРУДНИЧЕСТВО

Висока международна 
оценка за работата на БЧК

В първия за годината информационен 
бюлетин на Зона Европа на МФЧК/
ЧП, Българският Червен кръст получи 
достойно признание за работата си 
по подпомагане на засегнатото от 
наводненията население в с. Бисер, а 
също така и за откриването на защитено 
жилище по програма, финансирана от 
фондация Велукс и реализирана от 
Българския младежки Червен кръст, с 
подкрепата на МФЧК/ЧП. 

Във фокуса на новините от Зона 
Европа попадна и активната дейност на 
БМЧК по подготовката и домакинството 
на 20-та Европейска младежка среща за 
сътрудничество, която ще се проведе 
от 18 до 22 април 2012 г. в София. 
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Подкрепа на деца от социално слаби семейства

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Ямбол

ОС на БЧК, със съдействието на Регионалния инспекторат по образованието, 
разпредели по предварителна заявка от училищните ръководства тетрадки, 
дарени на организацията от ямболска фирма. В съответствие със Стратегията 
на Българския Червен кръст до 2020 г. за подкрепа на най-уязвимите групи от 
населението в условията на финансова криза, тетрадките ще получат деца от 
социално слаби семейства в 16 училища от общините Ямбол, Стралджа, Елхово, 
Болярово и Тунджа. 

Определено количество от дарението ще бъде задържано в Червения кръст за 
реализиране на социално-помощна дейност на организацията. 

Концерт в помощ на болни деца

Ловеч
15 февруари 2012 г.

Йоана и Генадий са на 10 и 16 години. Те са брат и сестра, живеят в Ловеч. И 
двамата страдат от детска церебрална парализа. На Йоана й предстои операция, 
за да проходи. В помощ на болните деца в салона на драматичния театър в града 
се проведе благотворителен концерт. Участваха местни творци и поп-фолк 
певицата Дебора. От продажбата на билети и в касички на БЧК бяха събрани 
1303,75 лева.

Годишно отчетно събрание

Ловеч
10 февруари 2012 г.

В дневния ред на събранието бяха представени отчет на ОС на БЧК за дейността 
през 2011 г., отчет на областната контролна комисия и отчет за изпълнението на 
бюджет 2011 г., анализ на годишния цифров отчет. Делегатите гласуваха план за 
дейността и календарен план за 2012 г. 

На събранието присъстваха заместник-кметът на община Ловеч Пламен Петков, 
Корнелия Маринова – председател на общинския съвет на Ловеч, Елка Баръмова от 
областната администрация, Владимир Кацалски – началник ОУ „ПБЗН”, представители 
на РЗИ, ”Социално подпомагане”, КАТ “Пътна полиция”, ДАНС и неправителствени 
организации, партньори и медии.

В изказването си към делегатите и гостите Станислав Генков, представител на 
ПСС към областта, който присъстваше на събранието заедно с колегата си Румен 
Талов, разясни значимостта на партньорството с всички структури по време на 
бедствени ситуации и необходимостта от общи действия за тяхната превенция.

Доктор Полина Соколарска от РЗИ представи клип за съвместните дейности 
с БЧК-Ловеч и призова през 2012 – годината на активно стареене и солидарност 
между поколенията, местната власт и всички заинтересовани страни да работят 
активно за осигуряване на повече възможности за хората от третата възраст и 
за съхраняване на тяхното достойнство.

ОРГАНИЗАЦИОННИ ДЕЙНОСТИ



стр. 6 Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин
Проект “Хранителна 
банка”

София
януари 2012 г. 

Столичната организация на БЧК 
стартира програма “Хранителна банка” 
с дарените 2 000 лв. от фирма “Авиба”. 
В продължение на три месеца петдесет 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Временна зимна трапезария и кризисен център за бездомници

Русе
31 януари – 20 февруари 2012 г.

Заради тежката зима в къщата на БЧК беше оборудвана и спешно започна 
да действа временна трапезария за бедстващи. В нея дневно се хранеха между 
50 и 60 бездомни, което е двойно повече от предвиденото. Те получаваха топла 
супа, пакети с двойни сандвичи и кроасани, горещ чай. По-голяма част от 
средствата за функционирането на трапезарията бяха осигурени от дарители и 
от фондонабирателни акции на младите доброволци в града.

Временният приют за зимно настаняване на организацията също действаше с 
удвоен капацитет. Там пребиваваха 30 човека. 

Инициативата на Червения кръст предизвика голям интерес и стимулира 
обществената реакция, свързана с процедурите по създаването на приют за 
бездомни хора и на социална трапезария в града.

В помощ на възрастните хора

Смолян
16 февруари 2012 г.

В Рудозем се проведе първото обучение по микропроект „С нови знания и умения 
като доброволци на Червения кръст в помощ на уязвимите хора над 55 години”, част 
от проект на БЧК „Повишаване информираността на обществото по проблемите 
на възрастните хора”. Целта е в структурите на общинските организации в 
Смолян и Рудозем да бъдат привлечени нови доброволци и нови партньори, които да 
бъдат обучени и овластени за работа в полза на други възрастни хора. Темите на 
обучението включваха основни знания за Червения кръст, за доброволчеството като 
политика и мотивация, за общностите и тяхното развитие, за застъпничеството 
като метод за работа на неправителствените организации с местната власт 
при решаване на социалните политики в общностите и за социалните дейности и 
услуги, които могат да се развиват в общините. 

В обучението участваха 15 членове на пенсионерския клуб в Рудозем и 14 
доброволки на смолянската организация.

Следващото обучение ще се проведе в Смолян и ще обхваща готовността за 
работа на доброволците в тази възраст при бедствия, аварии и катастрофи, първа 
долекарска помощ и първа психологична помощ.

социално слаби многодетни семейства и самотни майки регулярно ще получават в офисите на териториалните центрове 
хранителни пакети с продукти от първа необходимост: брашно, ориз, леща, боб, захар, олио, пастет и русенско варено.



стр. 7Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

НС на БЧК; Дирекция “ВОМФИД”;
Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg

Българският Червен кръст продължава набирането на средства чрез онлайн дарения в сайта www.redcross.bg и на 
банкова сметка:

Уникредит Булбанк АД; BG64UNCR76301078660913; UNCRBGSF
1255 е краткият номер за трите мобилни оператора за дарения чрез празен SMS за пострадалите от наводненията. 

Стойността на всяко дарение е 1.20 лв. с ДДС.
„Виваком” предостави за кампанията на БЧК пряк номер 0 900 5 1255, който ще бъде активен от 11 февруари до 9 

март т. г. Цената на едно обаждане е 0.99 лв. без ДДС. 

Обучителен семинар 

София
18 февруари 2012 г.

Младежи-доброволци бяха запознати 
с работата на Националния център по 
трансфузионна хематология и получиха 
познания за кръвта и кръвните продукти, 
както и за тяхното приложение в 
медицината. В обучението участваха 40 
момчета и момичета, които работиха 
и по различни казуси за привличане на 
кръводарители. Столичната организация 
на БЧК ще разчита на активното им участие в традиционните кампании за промотиране на кръводаряването – „Хайде с нас! 
И твоята кръв е важна!”, „Бъди силен! Дари кръв!”, кампаниите на Цветница пред църковните храмове, както и в националната 
кръводарителска кампания „Капка по капка – живот!”.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Невероятно, но факт

Ловеч

По време на редовен седмичен наряд 
на планински спасители в района на 
Беклемето и хижа “Дерменка”, бурен 
вятър, гъста мъгла, снеговалеж и 
висока лавинна опасност принуждават 
групата да се върне обратно. По време 
на спускането спасителите преминават 
покрай няколко наскоро паднали лавини. 
В горския пояс, близо до района на ски 
пистата, те забелязват заешки следи в снега и разбират, че животното, вероятно подплашено от хора, бягайки е причинило 
свличането на малка лавина, на която е станало жертва. Без да се колебаят, мъжете пристъпват към „спасителна акция”. 
Според протокола за действие в такива ситуации те започват сондиране на лавинния конус в онази част, където е забелязан 
заекът. Не след дълго пред слисаните погледи на спасителите дългоушкото панически хуква в гората, жив и здрав, без ни най-
малка следа от контузия или травма.


